
 
 

 
 

İZMİR YURTTAŞ MECLİSİ 

1.Yurttaş Meclisi nedir? 

Yurttaş Meclisi, toplumun farklı kesimlerinden başvuru yapan yurttaşların rastgele seçilerek 
belirli bir tema üzerinde bilgi edinme, tartışma ve ortak çözüm önerileri geliştirme süreçlerine 
katıldığı, müzakere temelli katılımcı demokrasi araçlarıdır. Yerel yönetimlerle uyumlu şekilde 
işleyebilen  bu model, yurttaşların yalnızca görüş bildirdiği değil, aynı zamanda politika yapım 
süreçlerine katkı sunduğu kapsayıcı bir yönetişim yaklaşımı sunar. Meclislerde katılımcılar, 
uzman desteği ve kolaylaştırıcılık eşliğinde derinlemesine tartışmalar yürütür ve ortaya çıkan 
öneriler karar vericilere sunulur. Bu yönüyle Yurttaş Meclisleri, yerel demokrasiyi güçlendiren, 
ortak akıl üretimini destekleyen ve kamu kararlarında toplumsal güveni artıran müzakereci 
katılım mekanizmalarıdır. 

2.Yurttaş Meclisi nasıl çalışır? 

Yurttaş Meclisi'nin oluşturulma süreci üç temel aşamadan oluşmaktadır: 

I.​ Hazırlık aşaması: Yurttaş Meclisi’nin temsil gücünü ve meşruiyetini sağlayan en kritik 
unsur, katılımcıların “sortition”, yani yurttaş piyangosu yöntemiyle belirlenmesidir.  ​
Meclis toplantılarında gündem konusu/soru belirlenir ve toplumu temsil eden 
katılımcılar yurttaş piyangosu yöntemiyle seçilir. Süreç için gerekli bilgi ve içerikler 
hazırlanır. 

II.​ Müzakere aşaması: Katılımcılar uzmanlardan bilgi alır, kolaylaştırıcılar eşliğinde 
konuyu birlikte tartışır ve politika  önerileri geliştirir. Bu öneriler oylanarak 
ortaklaştırılır. 

III.​ Meclis Sonrası: Ortaya çıkan öneriler kamuoyu ve karar vericiler ile paylaşılır. Sonuç 
ve etkileri izlenir. 

3 aşamalı yurttaş meclisleri süreci, İzmir genelinde 30 farklı ilçede uygulanacak şekilde 
kurgulanmış olup, ilçe meclislerinin ardından İl Yurttaş Meclisi gerçekleştirilecektir. Yurttaş 
meclisleri; 
1. gün eğitim: Katılımcılar uzmanlardan bilgi alır, yurttaş meclisleri sürecinin işleyişi ve amaçları 
hakkında bilgilendirilir. Eğitim gününü tamamlayan katılımcılara katılım belgesi verilecektir. 

2. gün müzakere: Katılımcılar, kolaylaştırıcılar eşliğinde 6–8 kişilik küçük gruplar halinde bir 
araya gelerek tematik konular çerçevesinde yerelin sorunlarını tartışır ve politika önerileri 
geliştirir.  

3. gün oylama ve karar alma süreçleri: Öneriler derinlemesine müzakere ile son kez 
tartışılarak  değerlendirilmektedir. Değerlendirmenin ardından öneriler önceliklendirme için 
oylanır. 
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3.Yurttaş Meclisi kimlerden oluşur? 

Yurttaş Meclisi, toplumu temsil eden katılımcıların temsiliyeti ile farklı yaş, cinsiyet, 
sosyo-ekonomik durum ve yaşam deneyimlerini temsil eden yurttaşlardan oluşmaktadır. Açık 
çağrı sürecine başvuran adaylar arasından, toplumun çeşitliliğini yansıtacak şekilde “yurttaş 
piyangosu” (sortition) yöntemiyle toplumu temsil eden katılımcılar belirlenir. Yöntem, farklı 
kesimlerin eşit şekilde temsil edilmesini sağlayarak meclisin kapsayıcı ve adil bir yapıda 
oluşturulmasına olanak tanır. Her ilçede  gönüllü katılım esasına dayalı olarak meclisler 
gerçekleştirilecektir.  
 

4.Yurttaş Meclisi taahhüdü nedir? 

İzmir Yurttaş Meclisi’nin İzmir’in 30 ilçesinde yaşayan farklı kesimlerden yurttaşların bir araya 
gelerek kentle ilgili konular hakkında bilgi edinmesini, görüşlerini paylaşmasını ve birlikte 
çözüm önerileri geliştirmesini sağlayan bir katılım platformu biçiminde oluşturulması 
planlanmaktadır. Süreçte katılımcıların; rastgele ve temsili bir yöntemle belirlenmesi, tarafsız 
bilgilerle desteklenmesi ve kolaylaştırıcılar eşliğinde müzakere etmesi öngörülmektedir. İzmir 
Yurttaş Meclisleri’nin İzmir’de yerel konulara ilişkin politika geliştirme süreçlerine katkı sunması 
amaçlanmaktadır. 

Yurttaş Meclisi kapsamında geliştirilecek önerilerin yalnızca tartışma düzeyinde kalmaması; 
İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından değerlendirilerek kentsel politika geliştirme, hizmet 
tasarımı ve yerel yönetişim süreçlerine katkı sağlayacak şekilde ele alınması hedeflenmektedir. 
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 5.Yurttaş Meclisi Programı 

İzmir Yurttaş Meclislerinin kapsamı, yalnızca bağımsız ilçe toplantılarından oluşan bir süreç 
değil, aşağıdan yukarıya işleyen, veriye dayalı, çok boyutlu ve bütünleşik bir katılımcı yönetişim 
modeli olarak kurgulanmıştır. Yurttaş meclisleri farklı temalarda İzmir’in tüm ilçelerinde 
Haziran-Ekim 2026 tarihleri arasında düzenlenecektir. İzmir’deki 30 ilçede tamamlanmasının 
ardından, ilçelerde yapılan meclislerden veriye dayalı analizlerle temsili seçilecek katılımcılarla 
kent geneli için 2026 yılı sonunda gerçekleştirilecek “İzmir İl Yurttaş Meclisi” ile nihai hâle 
getirilmesi planlanmaktadır. Yurttaş Meclisleri, planlanan takvim doğrultusunda üç ilçede 
eşzamanlı olarak gerçekleştirilecektir. 

●​ 1. Gün  (Pazartesi) : Yurttaş Eğitim programı ( Saat 10.00 – 14.30) 
●​ 2. Gün  (Salı): Müzakere süreci  (Saat 13.30 – 16.30) 
●​ 3. Gün (Perşembe): Oylama ve karar alma süreçleri  (Saat 13.30 – 16.30) 

 
 
6. Sıkça Sorulan Sorular 

●​ İzmir Yurttaş Meclisi’ne nasıl başvurabilirim? 

İzmir Yurttaş Meclisleri için başvurular, üç ayrı açık çağrı dönemi halinde gerçekleştirilecektir. 
Başvuru yapmak için, ikamet ettiğiniz ilçenin açık çağrı takvimini takip ederek ilgili dönemde 
web sitesinde yer alan başvuru formunu doldurmanız gerekmektedir.  

Tüm ilçeler için Açık çağrı takvimine bilgi notunun sonunda ulaşabilirsiniz.   

●​ İzmir Yurttaş Meclisi’ne kimler katılabilir? 

Başvuru, 18 yaşını doldurmuş ve İzmir’de ikamet eden herkese açıktır. Yalnızca başvuru yapılan 
ilçede en az 5 aydır ikamet ediyor olmak gerekmektedir. Katılım için herhangi bir uzmanlık ya 
da deneyim şartı aranmamaktadır. 

●​ Üyeleri kimlerdir? 

İzmir Yurttaş Meclisleri üyeleri, açık çağrı sürecine başvuran yurttaşlar arasından seçilen 
katılımcılardan oluşur. Katılımcılar “yurttaş piyangosu” yöntemiyle belirlenir. Yurttaş 
piyangosu; yaş, cinsiyet, ikametgah ve ekonomik durum gibi demografik özellikler dikkate 
alınarak, Meclis’in toplumun farklı kesimlerini dengeli bir şekilde temsil etmesini sağlar. Yurttaş 
Meclisleri toplumun genel yapısını yansıtan bir “mini-kamuoyu” niteliği taşımaktadır.  
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●​ Yurttaş Meclisine katılma karşılığında ödeme yapılacak mı? 

Yurttaş Meclisi süreci gönüllülük esasına dayanmaktadır ve katılımcılara herhangi bir ödeme 
yapılmamaktadır. Katılım ücretsizdir.  

●​ Yurttaş Meclisleri kaç gün sürecek? 

Yurttaş Meclisi süreci toplam 1 tam, 2 yarım gün biçiminde toplam 3 gün olarak 
planlanmaktadır. Süreç, 1 gün eğitim ve bilgilendirme, 2 yarım gün ise müzakere, öneri 
geliştirme ile oylama aşamalarından oluşmaktadır.  

●​ Yurttaş Meclislerinin tamamına katılacağıma emin değilim; yine de katılabilir 
miyim? 

Yurttaş Meclisi süreci birbirini tamamlayan oturumlardan oluştuğu için, seçilen katılımcıların 
tüm oturumlara katılım sağlaması beklenmektedir. Bu nedenle başvuru yapmadan önce 
sürecin tamamına katılabileceğinizden emin olmanız önemlidir. 

Katılımın sürekliliği, birlikte yürütülen tartışmaların sağlıklı ilerlemesi ve geliştirilen önerilerin 
bütünlüğü açısından büyük önem taşımaktadır. 

●​ Yurttaş Meclisleri nerede toplanacak?  

Yurttaş Meclisleri ilgili ilçelerde belirlenen uygun toplantı salonlarında gerçekleştirilecektir. Tüm 
oturumlar ilçe sınırları içerisinde planlanmaktadır. Toplantı yerlerine ilişkin detaylı bilgiler, 
katılımcı olarak seçilen kişilere süreç öncesinde ayrıca iletilecektir. 

●​ Yurttaş Meclisi üyeleri nasıl seçilir? 

Yurttaş Meclisi üyeleri, açık çağrı sürecinde başvuru yapan kişiler arasından “yurttaş 
piyangosu” olarak adlandırılan katmanlı rastgele seçim yöntemi ile belirlenir. Yaş, cinsiyet, 
eğitim durumu ve coğrafi dağılım gibi kriterler dikkate alınarak, meclisin toplumun farklı 
kesimlerini dengeli bir şekilde temsil etmesi sağlanır. Yurttaş meclisi üyeleri  ilçenin demografik 
yapısını yansıtan kapsayıcı bir yapı oluşturur. 

●​ Yurttaş Piyangosu nedir? 

Yurttaş Piyangosu, rastlantısallık ilkesine dayanarak toplumun farklı kesimlerinin adil ve 
dengeli biçimde temsil edilmesini amaçlayan bir seçim yöntemidir. Başvuru yapan kişiler 
arasından yazılım aracılığıyla rastgele seçim yapılır; seçim sürecinde yaş, cinsiyet, eğitim 
durumu ve ikamet yeri gibi demografik kriterler gözetilerek dengeli bir katılımcı profili 
oluşturulur. Yurttaş piyangosu yöntemi sayesinde, çeşitli, kapsayıcı ve geniş bir toplumsal 
temsiliyet sağlanması hedeflenir. 
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●​ Yurttaş Meclislerinde hangi konular ele alınacak? 

Yurttaş Meclislerinde, kente ilişkin farklı politika alanlarında yerel sorunlar birlikte 
değerlendirilerek çözüm önerileri geliştirilecektir. Bu kapsamda ele alınabilecek başlıca 
temalar şunlardır: 

​ Su yönetimi 
​ Tarım ve gıda 
​ Turizm 
​ Sürdürülebilir ulaşım 

​ Enerji verimliliği 
​ Kıyı alanlarının kullanımı 
​ Sağlık 
​ Eğitim, kültür ve sanat 

Her yurttaş meclisi toplantısında bu temaların tamamı ele alınmayacaktır. İlçe özelinde 
önceliklendirilen konular üzerinden müzakere yürütülecektir.  

●​ Yurttaş Meclislerine katılan kişilerin konulara yönelik bilgi sahibi olmaları 
gerekmekte midir? 

Hayır. Yurttaş Meclislerine katılım için önceden herhangi bir uzmanlık ya da bilgi sahibi olma 
şartı aranmamaktadır. Süreç kapsamında katılımcılara ele alınacak konulara ilişkin gerekli 
teknik bilgiler, uzmanlar ve ilgili kurum temsilcileri tarafından sunulacaktır. Katılımcılar, 
edindikleri bilgiler doğrultusunda birlikte tartışarak görüş oluşturur ve öneriler geliştirir. 

●​ Yurttaş Meclislerinin kuralları ve prosedürleri nelerdir? 

Yurttaş Meclisleri, adil, şeffaf ve düzenli bir müzakere süreci sağlamak amacıyla belirli kurallar 
ve prosedürler çerçevesinde yürütülmektedir. 

​ Katılımcılar, başvuru sürecinde etik kuralları ve tüm oturumlara katılım şartını kabul 
eder. 

​ Katılımcılar, yazılım destekli rastgele seçim (yurttaş piyangosu) yöntemiyle belirlenir ve 
süreç, gözlemciler eşliğinde yürütülür. 

​ Müzakereler, tarafsızlık ilkesine bağlı moderatörler eşliğinde gerçekleştirilir ve tüm 
katılımcılara eşit söz hakkı tanınır. 

​ Katılımcılara dengeli ve tarafsız bilgi sunulur; farklı görüşlerin eşit şekilde ifade edilmesi 
gözetilir. 

​ Oturumlar, katılımcıların özgürce görüşlerini ifade edebilmeleri için kapalı olarak 
yürütülür; ancak süreç sonuçları kamuoyu ile paylaşılır. 

​ Oylamalar, önerilerin önceliklendirilmesi amacıyla yapılır ve sonuçlar kayıt altına alınır. 
​ Süreç boyunca ortaya çıkabilecek etik ihlaller ve anlaşmazlıklar,  değerlendirme kurulu 
tarafından incelenir ve karara bağlanır. 
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​ Belirlenen yurttaş meclislerinin güvenilir, kapsayıcı ve herkes için eşit bir katılım ortamı 
sunmasını sağlamak amacıyla uygulanmaktadır. 

●​ Yurttaş meclislerinin aşamaları nelerdir? 

Yurttaş Meclisi süreci 3 aşamadan oluşmaktadır: 

​ 1. gün – Eğitim ve bilgilendirme: Katılımcılar, Yurttaş Meclisi sürecinin işleyişi ve 
amaçları hakkında bilgilendirilir, uzmanlardan bilgi alır. Eğitim gününü tamamlayan 
katılımcılara katılım belgesi verilecektir. 

​ 2. gün – Müzakere ve öneri geliştirme: Katılımcılar, kolaylaştırıcılar eşliğinde 6–8 kişilik 
küçük gruplar halinde bir araya gelerek tematik konular çerçevesinde yerel sorunları 
tartışır ve politika önerileri geliştirir.  

​ 3. gün – Oylama ve karar alma: Öneriler, derinlemesine müzakere ile son kez 
değerlendirilir. Değerlendirme sürecinin ardından öneriler önceliklendirilmek üzere 
oylanır. 

●​ İlçe ve İl Yurttaş Meclisleri tamamlandıktan sonra ne olacak? 

İlçe düzeyinde gerçekleştirilen Yurttaş Meclislerinden elde edilen nicel ve nitel veriler ile 
geliştirilen öneriler raporlanacaktır. Çıktılar, mekânsal farklılıklar açısından analiz edilerek 
2026 yıl sonunda gerçekleştirilecek İzmir İl Yurttaş Meclisi’nin ilçelerde ortak sorun alanları 
üzerinde gündeminin oluşturulmasında kullanılacaktır. Nihai aşamada, ilçe meclislerine katılan 
yurttaşlar arasından temsiliyeti gözeten ve veriye dayalı bir yöntemle seçilecek katılımcılarla 
kent ölçeğinde müzakere süreci yürütülecektir. Süreçte yerel düzeyde üretilen bilgi ve 
deneyimlerin bir araya getirilerek değerlendirilmesi ve ortak politika önerilerine 
dönüştürülmesi hedeflenmektedir. 
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